o, y que se li donas copia de la requesta y priuilegi, quibusquidein copijs fue- 
runt per ine dictuin et infrascriptum nottarium sibi incontinenti traditas et libe- 
ratas et per eum acceptatas. Cujusquidem priuilegij thenor sequit sub hijs 
verbis: 

«Nos Doinpnus Anthonius Pasqual, Dei et sacrosanctae sedis apostolicae gra- 
tia vicensis episcopus et regius consiliuius, Attendentes et considerantes pro- 
bitatem, fidem, legalitatem et in agendis jnfrascriptis pericianr vestri 
jnfrascripti Sebastiani Gasch, nottarij publici Riuipulli nostris diocesis vicen- 
sis, jdeo gratis et ex nostra certa, assueta et melioribus via, modo et forma qui- 
bus melius et efficatius de jure possumus et debemus, vos eundem 
Sebastianum Gasch (nostro beneplacito durante) elegimus, nominamus, cons- 
tituimus et deputainus in nottarium et scribam curiae ecclesiasticae decanatus 
Riuipulli dictae nostrae diocesis vicensis, et de dicto officio iiotarij et scribae 
praedicri etiam prouidemus cum omnibus salarijs, lucris, priuilegijs, honori- 
bus et oireribus solitis et assuetis et ad dictum officiuin pertinentibus et spec- 
tantibus, tam de jure, vsu et consuetudine quam alias. Dantes, commitentes et 
concedentes vobis omnem facultatein et potestatem ad dictam curiam regen- 
dam et administrandam necesarias et oponunas, sicut et quemadmodum ante- 
cessoribus nottarijs et scribis dictae curiae hactenus solitum est dari et 
concedi. Hoc tamen procuso: quod antequam i n  dicto officio vos immisceatis, 
juramentum de bone et legaliter vos habendo i n  exercitio dicti officij, in mani- 
bus et persone domini reuerendi decani dicti decanatus Riuipulli (cui recep- 
tionem dicti juramenti cum presentibus commitimus) prestare teneamini. 
Mandantes pro vt mandainus cum presentibus vniuersis et singulis officialibus 
et alijs personis nobis subinissis quasq. vos dictum Sebastianum Gasch pro 
nottario et scriba dictzie curiae habeant et tenenant, scripturasque dictae curiae 
per vos rcferendatas plenam adhibeant fidem. In quoruln testimoniuin jnstru- 
mentuin et fien et expediri jussimus per nottarium et scribam nostrurn infms- 
criptum, manu nostra subscriptum et sigilli iiostri jmpressione munitum. 
Datum in nostro palacio episcopali vicense die quarta mensis maij anno a 
natiuitate Domini inillesinio sexcentesimo octtiagesimo quinto. A. Episcopus 
vicensis. Locus Sigilili. De mandato domini suae Reuerentiae Illustrissimae 
presentes expediuit Isidorus Ponti, presbiter nottarius publictis et citriae vicen- 
sis ecclesiae vicensis scriba.~ 

Et deinceps die quinta pi-aedictoruin mensis et anni, praesentibtis pro testibus 
Hieronimo Carrera, lig~rifabro, et Onofrio Vila, panyaterio, omnibus dictae 

villae Riuipulli ad haec vocatis specialiter et assumptis, dicti magnificus Mar- 
cus Anthonius Boatella ec Puig, et honorabilis Eudaldus Tutllo, guhernator et 
bajulus praedicti, constituti personaliter intus domum mei dicti et infrascripti 
nottarij, citum in vico vocato de Almeda dictae villae Riuipulli, tradiderunt 
michi dicto et infrascripto nottario quandam inscriptis papiri respoiisionis sce- 
dulam et aliam se continentem verbo petendo quod dicta responsionis scedu- 
la i n  pede seu calce huiusmodi requisicionis insererem, et de eadem siue dicta 
responsione non fieri nec claudi nec alicui tradi jnstrumentum et instruinenta 
per me dictum et infrascriptum nottarium, cujusquidem responsionis scedulae 
thenoris sequit, et est talis: 

«Responeni esta part de March A~ithoni Boatella y Puig, gouernador de la pre- 
sent vila y abadiat de Ripoll, y Eudalt Tutllo, hatlle de dita vila, a la volunta- 
ria requesta donada per part de Sebastia Gasch, nottari de la present vila de 
Ripoll, diuen que no enténan que dit Gasch goze ni gozar dega del for eccle- 
sihstich y exemptió de la jurisdictió ordinaria del baró, ni que estiga en la pos- 
sessió allegada de dita exemptió. Per lo que, hauent-lo posat en lo arrest per 
certas causas y per delatura feta a jnstancia de part priuada, no deuen relaxar 
lo dit arrest fins se haje conegut dels rnerits de dita causa. 
Requiri's al nottari continue la present resposta la peu de la dita requesta, y 
que de aqticlla no done copia auctentica seiis incertar la present resposta. 
De quihus etc. quae fuerunt acta. 

Sig+num meum Josephi Capdeuila, auctoritatibus apostolica et regia nottarij 
publici villae Riuipulli diocesis vicensis, qui praemissa (in quibus vna cum 
praenoniinatis testihus) praesens interfui, aliena manu scribi feci, rogatus et 
requisitus in fidem clausi. 

(ABEV, Mensa Episcopal, 989) 

ANNEX 111: 

[Llistat de notaris i escrivents a Ripoll entre els segles XlIl i XVIII] 

ABAT, Antoni. Escnvent del notari Francesc Carrera, 151 7. 

ALMEDA, Anton. Notari. 1738. 

ANDRIS, Cerda d'. Escriva jurat. Actua en nom de Pere de Caloiige entre 
1278 i 1301. 

Area, vid. ERA. 
ARGELAGUERS (Argilagerijs), Berenguer d'. Notari públic per autoritat 

del monestir. L'hem trobat actuant entre 1304 i 1317. 

ARMENGUER, Miquel. Surt esinentat en u11 documenc de 1523.